ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4788/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando melhorias da iluminação no Parque Ecológico Alessandro Weiss, localizado
na Rua Dr. Pedro Rangel, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessária a realização de melhorias na iluminação do Parque Ecológico Alessandro
Weiss,  em  razão  da  impossibilidade  de  exploração  e  aproveitamento  desta  área  pela
comunidade no período noturno.
Ademais,  a  falta  de iluminação não só afasta a  comunidade como atrai  usuários  de drogas
neste local.
Se  atendida  esta  indicação,  a  comunidade  terá  um  agradável  local  para  lazer  e  interação
social.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2018

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB